



THE BROOKER GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

26th Floor, The Trendy Building, 10/190-193 Soi Sukhumvit 13, Sukhumvit Road, Klong Toey Nua,
Wattana, Bangkok 10110 Tel: (662) 168-7100 Fax: (662) 168-7111-2
<http://www.brookergroup.com>

21 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง นำส่งงบการเงินและชี้แจงผลประกอบการประจำปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บรูคเกอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอ นำส่งงบการเงินประจำปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ที่ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีแล้ว บริษัทฯ ขอชี้แจงเกี่ยวกับผลประกอบการประจำปี 2565 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานรวม

ผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อยประจำปี แสดงผลขาดทุน 521.29 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 868.07 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 250.32 เมื่อเปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีผลกำไรเท่ากับ 346.78 ล้านบาท เป็นผลสืบเนื่องจากสาเหตุใหญ่ ๆ ดังนี้

1. รายได้รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวมเป็น 311.89 ล้านบาท ลดลงจาก 924.21 ล้านบาท จำนวน 612.32 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 66.25 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

1.1 รายได้จากการขายและการบริการ

รายได้จากการขายและการบริการสำหรับปี 2565 จำนวน 75.48 ล้านบาท ลดลงจาก 380.65 ล้านบาท จำนวน 305.17 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 80.17 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากงานที่ปรึกษาอยู่ในระหว่างการดำเนินการ

กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นลดลงจำนวน 293.88 ล้านบาท เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมของหน่วยลงทุนลดลง กำไรจากการขายจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นลดลงจำนวน 21.96 ล้านบาท รายได้จากสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล-สุทธิ เพิ่มขึ้น 55.34 ล้านบาท รายได้เงินปันผลรับลดลง 5.98 ล้านบาท ดอกเบี้ยรับเพิ่มขึ้นจำนวน 6.68 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

รายละเอียดรายได้จากสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัลสำหรับปี 2565 – สุทธิ 105.94 ล้านบาท

รายได้จากสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล-สุทธิ	มูลค่า
(1) รายได้จากการขายงานศิลปะ NFT	13 ล้านบาท
(2) รายได้จากกรณีเหรียญเพิ่มที่เป็นดอกผลจากเหรียญที่ได้เข้าลงทุน	34 ล้านบาท
(3) กำไรจากการขายเหรียญ สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม	103 ล้านบาท
(4) ขาดทุนจากการรับเหรียญ BNB ตามสัญญาซื้อขาย	(47) ล้านบาท
(5) รายได้จากการขายเหรียญ (Mining)	3 ล้านบาท
รวม	106 ล้านบาท

1.2 รายได้อื่น

รายได้อื่นรวมของปี 2565 จำนวน 79.69 ล้านบาท ลดลงจาก 127.04 ล้านบาท จำนวน 47.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 37.27 ประกอบด้วย

- กลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลดลงจำนวน 0.02 ล้านบาท
- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน ลดลงจำนวน 46.76 ล้านบาท
- รายได้อื่นลดลง 0.57 ล้านบาท

2. ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวมของปี 2565 จำนวน 820.71 บาท เพิ่มขึ้นจาก 421.79 ล้านบาท จำนวน 398.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 94.58 เป็นผลสืบเนื่องจาก

2.1 ต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้นจำนวน 21.14 ล้านบาท จากจำนวน 59.90 ล้านบาท เป็น 81.04 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 35.29 เนื่องจากสาเหตุใหญ่ๆ ดังนี้

- เงินเดือนพนักงานเพิ่มขึ้นเนื่องจากบุคคลากรที่เพิ่มขึ้นจำนวน 9 ล้านบาท
- ค่าที่ปรึกษาและค่าจัดการบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 12 ล้านบาท

2.2 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลงจำนวน 14.64 ล้านบาท จาก 97.85 ล้านบาท เป็น 83.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.96 เนื่องจากสาเหตุใหญ่ๆ ดังนี้

- ผลประโยชน์พนักงานและผู้บริหารลดลง 14.28 ล้านบาท

2.3 ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 138.92 ล้านบาท

2.4 ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลงเพิ่มขึ้น 250.93 ล้านบาท

2.5 ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 2.57 ล้านบาท

งบแสดงฐานะทางการเงิน

เงินทดรองจ่าย

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ยอดคงเหลือของเงินล่วงหน้าสำหรับสัญญาซื้อขาย BNB Tokens มีจำนวน 279.43 ล้านบาท ลดลงจำนวน 88.57 ล้านบาทจากยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด 30 กันยายน 2565 จำนวน 368 ล้านบาท ดังปรากฏตามหมายเหตุประกอบงบการเงินประจำปี 2565 ข้อ 5 เนื่องจากเงินล่วงหน้าที่ลดลงได้เปลี่ยนเป็นโทเคนที่ถึงกำหนดเวลารับโทเคนตามสัญญาซื้อขาย BNB Tokens

เงินให้กู้ยืม

เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลและกิจการอื่น ระหว่างไตรมาส 4/2565 มีการชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยครบถ้วนแล้ว จากบริษัท โกลบอล อัลโลแอนซ์ จำกัด จำนวนเงิน 100 ล้านบาทและจากบุคคลอื่นที่ไม่เกี่ยวข้องกันจำนวน 1 ราย จำนวนเงิน 50 ล้านบาท รวมเป็นยอดคืนเงินกู้ทั้งสิ้น 150 ล้านบาท ดังนั้นยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31

ธันวาคม 2565 ของเงินให้กู้ยืมบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันมีจำนวน 216 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 366 ล้านบาท

เงินให้กู้ยืมระยะยาวบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ประกอบไปด้วยบุคคลอื่นที่ไม่เกี่ยวข้อง 1 ท่าน บริษัท ฯ ได้คำนวณสินทรัพย์ที่ค้ำประกันว่าเพียงพอแล้ว มีการติดตามทวงหนี้อย่างสม่ำเสมอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชาญ บุญกุล)
กรรมการผู้อำนวยการ